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CASCARAKpUININE
Vanha perhe parannuskeino — pulveri 
muodossa—vaarattomia, varmoja, hel­
posti nautittavia. Ei opiaatteja—ci epä­
miellyttäviä jälkiseurauksia. Parantaa 
yskän 24 tunnissa—̂ ripin 3 päivässä. 
Rahanne takasit) cllÄ paranna. Katso­

kaa että saatte laatikon 
jossa on punatun päällys 

¿ja Mr. Hillin kuva.

24 pulveria 25 sentillä.
Kaikissa apteekeissa.

TOVIRI

Jäisen *'?” — vaikutuksen kun 
! katsahti suureen, periseinällä o- 
i levään tauluun, joka oli kuin 
hautapatsas jonkun pyhimyksen

! kammiossa. Se oli lupakirja, jo- K..........v
ka todisti tuon manalle menneen I kaantuneiden 
suuruuden hallintovaltaa haalis- sallisuutta.

I sa. Sitte s. s.-osaston lupakirja, 
joka puolestaan antoi ilmi, että 
hän on vieras tässä rakennuk­
sessa. Ajan kuluessa on myös­
kin osaston toiminta käynyt ko- 
k? PJeneks’ » syitä siihen ehkä 
löytää erilaisia. Paikkakunnalt

tunut kaksi miestä, toiselta on 
katkennut jalka ja toinen on lie­
vemmin loukannut kasvojaan. 
Seikkaperäisempien tietojen 
puutteessa en voi sanoa louk- 

nimiä, enkä kall­

on ntuuttanut paljon suomalaisia 
pois >a ennen sitä oli monasti hy-

------------------------------------------- V’P poikamaisia yhteentörmäyk-
distaa. 'l aman olen sanonut, en ; siä jäsenistössä — ja nämä mu- 
siinä ymmärryksessä että olisin , kanias olivat — kyllin voiniak-
vihamielinen 
aatteille. En

1. W. W:n peri-¡kaita lamauttamaan toimintaa, 
ole vihaimielinen ^ y t jo alkoi kuulua, että osaston• . A 2 1__ 4 «ddUUHC. J-II v|v Muqimtuiiui ; -  j v  «mvi ivuuiurf, cua osaston

periaatteille , ainoastaan sen ta is-! ej kannata kokoontua enään haa- 
telutavoille, tai, toisin sanoen sen lissa, jotavastoin sen täytyy siir- 
menettelytavoille. Poistettakoon i Lvä yksityisten perhe-asuntoihin.
I. W. W. liiton taistelutavoista ) <Häpeä kyllä tunnustaa, vaan sa- 
omaisuuden hivittämisoppi, niin ’lamattakaan en malta olla.) Pi- 
se silloin saa kaikkien työläisten , akkoin olisi käynyt haalin niin- 
lämpimän kannatuksen. kuin suomalaisen kirkon, joka on

Viime kesäinen lakko . tek i' nykyään yhtiön urakoitsijan lau- 
muutoksen työvoimaan nähden, ! tamakasiinina.
Metsissä ennen lakkoa näki hy-1 Sunnunt., marrask. 25 p:näi 
vin harvoin kaatajia ja katkasi- valittiin johtokunta, joka laatii; n 
joita n. s. “mustia” (joiksi ne a- haulille säännöt. Johtokuntaan 
merikalaiset nimittävät) vena-; valittiin seuraavat viisi henkilöä: 
Iäisiä, itävaltalaisia, serbialaisia Miam Mäki, Otto Kiiski, \\ il- 
y. m. Nyt niitä on jo joku käm- ham Kiiski, Aug. Kangas ja John 
pällä, joillakin kämpillä jo tenem- Mäki. Toivoisin, että se järjes- 
mistönä. Japanilaista sekä kii- tettäisiin niin. että meillä kaikilla 
nalaista työvoimaa ei ollut ennen ; suomalaisilla olisi siellä jalansija, 
lakkoa metsätöissä juuri nimek-! olisi paikka, johonka me voisim- 
sikään. Nyt jiiitä otetaan jo ' nie tarpeen tullen aina kofcoon- 
kaikkiin töihin, juuri siltä varal-itua.
ta. että jos lakko puhkeaa ensiS Tekisi mieleni lausua joku sa-

Vangitsemisia pantu toimeen.
Maanantaina tämän kuun 26 päi­
vänä vangittiin 12 miestä täällä 
jostakin sopimattomasta puhe­
lusta hallitusta Vastaan. Seik- 
kaperäisempiä tietoja en ok? saa- 
nyt kuka vangitsemisen pani 
toimeen, vaan miehet on kulotet­
tu Ellensburgiin* kauntin vanki­
laan. *

Toveri Joonas Hannula mat­
kusti poiis paikkakunnallamme. 
Aikomus hällä oli mennä Seatt- 
leen. Osastomme menetti hä­
nessä paljon, sillä hän luokkatie- 
toisena oli hyvä neuvonantajam­
me asiain käsittelyssä, sekä oh- 
jelmakokouksissa piti puheita, 
selvittäen sosialismia. ToivYa 
vain hänelle jatkuvaa intoa so­
sialismin kasvatustyön teossa.

Kirjeenvaihtaja.

IL CALIFORNIA «

v n u  j i - j  l a r i n v  V 1 1 3 I  I ”  o n v i v i n  j

kesän aikana — joka on hyvin i na sen johdosta Toverin 
11111 Iin vn n iiViL-nxi. 2/9 Emil T4, — --------.. n:oss4

-/ 1 Emil Hendricksonin selityk­
sestä W ashingtons hiili kaivos­
työläisille. Ensiksikin, minusta 
tuntuu kovin .pikkumaiselta hyö­
kätä mihinkään eri näkökantaan, 
ja tämä n. s. "kurinpitopykälä"

luultavaa, metsämesten uhkauk­
sista päättäen.

< )nko asema kyllin edullinen, 
tai edukkaampi kuin viime kesä­
nä? Luulisi ainakin, että työläi
set jo metsissäkin, vanhoista ko-i/— ... ... mj/iivpj imut
keinuksista osaavat lakon järjes- c* °E* minkään verran pahempi 
tää paremmin kuin edelliset la -, kenellekään yksilölle, omatkoon 
kot. Sillä metsätyöläisten olot ) henkilö minkälaisen näkökannan' 
vaativat tinkimättömästi paran-1 Hyvänsä. Samaten katson tar- 
nuksia. Ei millään muulla teol- peettomaksi tämän johdosta syn- 
lisuuden alalla nähdä niin huuti- tyvää peheksumista ‘‘radikaalien” 
vaa kurjuutta, (joskaan ne ei niin kontolle, sillä se on meidän kaik- 
hvvät olot ole muillakaan teolli-i hien liiilenkaivajien ‘‘orjakon- 
siiuden aloilla) kuin juuri puu- Mahti .
tavara teollisuuden alalla. Täs­
tä kysymyksestä seuraavassa kir­
jeessäni.

Kisutiinan Eemeli.

S itten

EUREKA
Viime osaston kokouksessa

yhtenä tärkeimpänä asiana oli 
äänestys edustajista kansainväli­
seen rauhankongressiin, joita 
mahdollisesti tulee olemaan so­
dan aikana. Enimmän ääniä sai­
vat Hillquit, Kirkpatrik ja Mau- 
rer.

Ne ompeluseuran tilit näyttä­
vät minusta vielä olevan kesken, 
joten minäkin vähän niihin kos­
ken, kun oli viittaus Toverissa 
siihen suuntaan, kuten oli tääl­
lä juorukin, että Maria Lassila 
on käyttänyt mainittuja varoja 
omiin tarpeisiinsa. Osasto, teh­
däkseen selvän siitä, valitsi kol­
me tilientarkastajaa niitä tarkas­
tamaan ja tulos oli, että tilien 
tarkastajat löysivät kirjat hyvin 
hoidetuiksi ja ei mitään vailliu- 
kia kassassa, joten ilkeä juoru 
oli vähällä tuottaa isoa “hallaa"- 
osaston toiminnalle ja raha-asi­
oille. Tämä siksi, että toveritar

NEW CASTLE.
T. k. 25 p:nä oli osaston koko­

us. ( Mikin karttunut asioita oi-

siitä $L4O palkanylen-, Lassila pääsee sen epäluulon alta 
nyksesta, jo&ta Eemeli sanoo.' | | yi teitä. juoruilijat, mi­
e t i . i  on ainoa, jonka te tiedätte,; ten ilettävän homman olette ot- 
vaan ette puhu siitä mitään. Oli tanee.!
sihan se hassua meidän ruveta si- Eräs italialainen vanha ukko 
ta huutamaan. Kyllä sitä luulen löydettiin kuolleena vuoteeltaan 
> in usein muistettavan, koska yksityisestä kämpästään kaupun­

gin puiston takana, pyssyn kuu­
lan lävistämänä. Vanhus oli 60 
vuoden paikkeilla. Ei sano pai­
kallinen lehti, joka asian kertoi, 
olleen mitään syytä tiedettävissä 
itsemurhaan; vaan minä rolike-

monessa kaivoksessa aina
_____ _____  , iiäntuppi” hopuuttaa, että

kein hiton paljon, kokous kun p i-! takaa painaa, kun palkkakin on 
ti kaksi viikkoa siirtää muiden noussut, ja itse asiassa ei tämä 
paikallisten kiireiden vuoksi. 1’al-¡ylennys merkitse mitään. Se 
jon ayunkeräyskirjeitä sivuutet- nieHritsee vain, että kalliimpikin
»“« J ’nuutama otettiin huomioon, ¡ tästä työtä yailuletaan kalliimpi- ,7en luulla olleen kylliksi syytti 
laulettiin luovuttaa $10 puolue- ’’’"ta^un elämän tarpeisiin. Ja ja Se oli pUnte;. vanha kun’ oli, 
toverien puolustusrahastoon, jot-! nam ollen jaa “hyvinvointi” en- ei hän enää kelvannut töihin ke- 
ka joutuvat tekemisiin o,keuslai- na leen. Hiellekään ja muuten ei pärjän-
tosten kanssa sotavastaisen a ^ l - J a  se sopimus silta n. s. sakko-) nyt. Luulen että olen koko lä- 
tatsionin vuoksi. järjestelmästä on ehdottomasti hellä oikeaa svytä vaan eihän si-

Huvitoimikunta tilitti Miomeeu: ft-vola,sten Mei- tä sovi por^ripillin sellaista kir-
lahetettavaksi $30.10, tuloja Suo-j dan täytyy se myöntää, että ta - ) jottaa __ ejhän
men köyhälistön hyväksi pide-: ™än sopimuksen nojalla me tu-j Katuvaunumiehet järjestyvät, 
tvista iltamista, johon vapaaeh- ¡ emme varmaan aivan nurisemat-1 Tässä joku viikko aikaa anoivat 
toisesti lahjoittivat S. Veljeys- ta sakkomme maksamaan, kun täkäläisen Transit Co:n tvöläi- 
seura haalin vuokran * $5 00 ja >yn yhtiö ,o pidättää meidän ti- set vähän palkanylennvstä, ny
tuin IvptiA \ S»Wi li) llSul. niuttn k 11kx  rui tnunnnti * n i i , • .

“hän-
rnuis-

John Keto $1. Yhteensä $36.10.
Seattlen s. s.-osaston näytel- 

mäseura kävi täällä t. k. 11 p:nä, 
näytellen kappaleen “ Virkistys- 
matka". Virkistysmatka se oli 
meille, jotka olimme silloin hau­
lilla : siksi naurattava oli sen si­
sältö, kun osat olivat hyvissä kä­
sissä.

Reumatismiköhän vaivaa mei­
dän ompeluseuraa, kun ei sen 
hommasta tahdo tulla mitään, 
''itä on koetettu herätellä hen­
kiin jo parisen kuukautta, mutta:

i ;  \  d U c t l l  [ ) d ! t \ d l l \  I C H ll  \  > l d ,  I l \
lisui mutta kuka on. tuomarina kyinen palkka ollen 27’/ . senttiä 
yhtiölle, joka tarkastaa kunkin tunnilta; vaan yhtiö sanomaleh­
tine ien joutilaan päivän: onko i tien avulla leimasi miehet epä- 
haa joutunut tarpeettomasti ole- isänmaallisiksi, kun tällaisenakiu 
maan pois työstä? ■ - -  1

Sitten kirjotuksessa
jonkun huimapäisen 
jälkeen äänestetään kaivoksilla 
työt seisauksiin, kuten viime 
vänä t arbonadossa. No, niin.
Laki on niin kuin se luetaan. Jo­
kainen muistaa sen ajan. kun 
esim. t  arlxmadossa viime kevän-

j aikana julkeavat vaatia “jo kyl-| 
sanotaan : Hn suureen palkkaansa” lisäystä, 
esityksen j Kehasee olevan suuren enemmis­

tön “lojaalisia“ yhtiölle, “joten 
agitaattorien vaivat menevät 
liukkaan.”

\  aan yhtiö ei tiedäkään vielä, 
minkä käänteen se teki miehissä : 
he rupesivat perustamaan uniota : 
ovat melkein kaikki uniossa jo-

ke i

......... na puhkesi lakko sentähden kun UVd
ei näytä hyväkäs \irkoovan. loi-!?Tti<» ei erottanut huimapäistä ten pian menee vaatimus sisälle, 
von. että naisemme valmistaisi-1 työnjohtajaa, joka menetteli epä- kaikkien nimissä, ja vielä pitää... ..« .avlum e id iim sid is i- j *j “ “ . v " '« i lu v u tn c ii  v p a - ; Räikkien nim issä,
vat keskenolevat työt ja toisivat i turvaHisesti kaasuisessa kaivan-} uniokin tunnustaa, 
ne ösaston kokoukseen niin pidet- noS$a. Miehet kieltäytyivät ole-¡ vähästä oppiaksee 
täisiin vaikka “peijaiset” m a s ta  h e n k p n e ä  u ln l i - ,  «„a«.... vt .Nyt. masta henkensä uhalla työssä, 
jos koskaan on aika toimia. Ote- Ja tässä asiassa, kuten monessa 
taanpa esimerkkiä huvitoiniiktin muussakin, pesi joku Pilatus ka­
nasta. Se hommaa parhaansa tensä. Kyllä Eemeli tietää, jos 
mukaan. Niillä on taas jotain haluaa että Carbon Hill Coal

Siis, ottivat 
seen ne miehet.1 

No. katsotaanhan nyt mitä tietä 
se menee. N. V.

suurta tulossa.
N illio Kulo.

CARBONADO 
Sunnuntaina marrask. 25 p:nä 

oli meillä Carbonadon suomalai- . 
silta kansankokous, jossa keskus- uimitt 
teltiin suomalaisesta kaalista.
Tämä oli tavallaan “vallanku­
mous. Mitään verenvuodatus­
ta . tg Kereitskin eikä muiden 
vangitsemisia tapahtunut. Täkä­
läinen suomal. haali on alkujaan 
rakennettu suomalaisten “kansan 
haalik>i vaan. niinkuin taval

Co :11a oli kaikki voimansa käv- 
tännössä union virkailijain erot­
tamiseksi vuosia ennen tätä mai­
nittua tapahtumaa, vaikka siinä 
saatiin tilaisuus ampua noita 
vhtiölle vaarallisia henkilöitä, 

Morgan Morgans’ia ia

SAN FRANCISCO
Oikein komeat tanssit hyvän 

soiton kaikuessa on osaston ta­
lolla joulukuun 15 p. Silloin 
on hauskaa. Tulkaa ja koske­
kaa’ ’

Myös tahtoisin huomauttaa y- 
lejsöä taalla 1‘Tiscon niemellä, 
että saapuisivat aina ajoissa haa-

nittu kokous olisikin toiminnan 
ehyydelle.

Kirjallisuustoimikunnan mar­
raskuun liikevaihto oli sihteerin 
selostuksen mukaan kokoukselle, 
133 dollaria.

Mikä ihme siinä on kun eivät 
osastot kaikkialla ole ottaneet 
asiakseen edes sanalla mainita 
heidän kirjallisuustoimikuntansa 
toiminnasta, vaikka piirisihteeri 
siitä nimenomaan huomautti To­
verissa ja kirjeellisesti osastoille? 
Eivät edes nämä Californian o- 
sastot, joilla valtiokomiteakin on 
asioita ohjaamassa. Olisi perin 
tervetullutta tutustua muiden 
paikkakuntain kidjallisuustoimi- 
kuntien saavutuksiin ja ylipään­
sä toimintaan. Näin viime val- 
tiokomitean pöytäkirj<isfa, että 
sieltä aijotaan lähettää tännekin 
mies .sanomalehtiasiamieheksi 
joulunajaksi. Tervetuloa kylään, 
vaan samalla ‘olisi toivottavaa, 
että valtiokomitea sielläkin lah- 
tikaupungeissa yrittäisi saada 
jotain järjestyneisyyttä kokoon.

Keskustelukokous oli Toveri- 
tuvalla marraskuun 25 p. Ylei­
söä oli kokoontunut koko paljon 
keskustelemaan kysymyksestä: 
Mikä on syynä siihen, että täkä­
läiset suomalaiset eivät ikaiso 
velvollisuudekseen kuulua sosia- 
listipuolueeseen. Syyksi ei voi­
tu muuta löytää, kuin yksinker­
taisesti — tiedottomuusuni. Tä­
män syyn poistamisesta sitten 
keskusteltiin: ainoaksi keinoksi 
sitä poistamaan löydettiin agi- 
tatsioni monessa muodossa: ku­
ten tiiviimpi seurustelu ulkona o- 
sastoa olevien henkilöiden kans­
sa. seurustelu sellainen, jossa 
selosteitaan työväenaatetta, levi­
tetään Toveria, Toveritarta ja 
kirjallisuutta.

Yhdeksi tärkeäksi keinoksi n- 
sioiden selvittämisessä ajateltiin 
juuri näitä keskustelukokouksia, 
joita yleisö yksimielisesti kan­
natti. Osastomme päättikin pan­
na mainittuja kokotfksia toimeen 
joka toinen sunnuntai. En- 
simäinen kokous on sunnuntaina 
iltapäivällä 9 p. joulukuuta klo 2. 
Keskusteltavaksi päätettiin ot­
taa "säästäväisyys kvsviny.C’ 
l ämä asia koskee hyvin läheltä 
meitä kaikkia. Hima on päivän 
tärkein kysymys jauhan meidän 
jokapäiväinen asia. Saapukaa 
kaikki keskustelemaan. Tuokaa 
tuttavanne mukaan, kaikki saa­
vat ottaa keskusteluun osaa, 
vaikka ei kuuluisikaan osastoon. 
Siellä v-oi jokainen suunsa au­
kaista ia ajatuksensa antaa \ ir- 
rata sanoina ulos, ei tarvitse pel­
jätä tulkintansa epäonnistumista. 
\ iimeisessäkin kokouksessa hen­
kilöt, vaikka pelkäsivät puheensa 
epäonnistumista, tai hataruutta, 
niittivät kunnioitusta puheen­
vuoroillaan kaikilta läsnäoli­
joilta. Ensi kokouksessa ei var­
maankaan ole monta, jotka oli­
sivat niin äärimmäisen malttavia 
henkilöitä, että malttaisivat vai­
eta heidän oinasta asiastaan, 
vaan lausuvat rohkeasti ajatuk­
sensa.

Joulujuhlat meille tulee maini­
ot. Ensinnäkin joulujulkaisuja 
on tilattu oikein |>orvoon mital­
la. Jokainen ensin ensitöikseen 
ostaa joulukirjallisuuden itsel­
leen. Juhliminen alkaa lauant. 22 
p. ja kestää useampia päiviä, jol­
loin sitä markkinoidaan, näytel­
lään, ollaan hienossa soittokon-! 
sertissä, nuorisoliiton illatsussa,: 
tanssiaisissa, hienoilta aterioilla, 
koetetaan onneamme juhlavieras- 
asemastamme. josta tulee kilpai­
lit metsämiesten ia kaupunkilais­
ten kesken. Ensi kirjeessäni ker­
ron aivan järjestelmällisesti juh­
lien kulun. Näytöskapjvaleista 
voin näin etukäteen jo mainita, 
että "Miehen kylkiluu” kutkut­
taa nauruhermojanne vietäväni 
ja "Sodan palkka" siirtää teidät 
vakaville vainioille. - On sitä ko-

juokataloissa. — “Eiköhän pojat 
tilata lehti omaan nimeen”,’! Sit­
ten ei tarvitse “vartoa vuoroaan”. ________

Pistäysin “Kiitopäivän” iltana kaisesti $1,000,000,000 vuodessa, 
täkäläisessä kirkossa. Siitä nyt • 22-----------—
ei oikeastaan kannattaisi mainita gos. toiminnassa' A~F
Toverissa; mutta käyntini sellai- T ,___ •
sissa paikoissa tapahtuu niin har­
voin, ettein usein tule Toverin

komissioni antoi näille idän kul- 
kulaitosliikenteen harjottajille li­
sä voitto ja, mikä -on arvionmu-

taa johtavaksi kirjuri-organisee- 
raajaksi valittiin entinen sos. 
puolueen sihteeri J. Mahlon Bar­
nes, joka kuuluu sikaarintekijäin 
unioon.

‘kirkko”-uutisilla täyt-

“>an.L yaddv ä. Ja tämä “leikki ’ - lille, silla kun. on alussa niin saa- 
sovittiin sillä. 2 kuukautta kestä-) ja näkee kaikki, mitä milloinkin

lista, <»li täällä kolmattakymmen- on rauha maassa

neen lakon jälkeen, että yhtiö 
menetti yhden miehen ja me me­
netimme kaksi ja parasta miestä.
Mutta heikäläiset ehkä saavat! kiireet, 
uskomaan lyhytnäkiiisen. että 
kyllä se oli heissä vika, koska‘nyt

täällä tapähtuu. Siis. koettakaa- 
pa nyt joutua nain joulun ällä. 
Hauskuus se aina maksaa pikktt-- o. y.

palstoja 
tämään.

Ennen sisäänpääsyäni ajattelin 
että eiköhän kirkossakin jo ole 
vähäsen niitä vanhoja sääntöjä 
motettu: alettu viljellä totuutta. 
Vaan sisäänpäästyäni sain kuulla 
aivan ihmeitä. Siellä 
naikkonen puheessaan selitti m 
m., että “Kuningas David katsji 
Jesusta silmiin.” — Jaa-a. M i­
tähän tuo neitonen oli tuon ih-

of L. herättämiseksi
(Jatkoa

qa keräisivät
cnsimaiselta siviili«}

.a* v’aroja sitä varten, i 
Sen lisäksi neuvottelukokous eli-' 
doiti taloudellisiin järjestöihin! 
kuuluville sosialisteille ohjeiksi, 
että sosialistien on samalta kun! 
taloudelliset järjestöt ovatkin j 

muuaii^ pidettävät eri järjestöinä ja niit-l 
ten virkailijat vain järjestöilleen ■ 
vastuunalaisena on autettava 
näitä järjestöjä, kuten ainakin) 
kapitalistiluokkaa vastaan perus-

metapauksen lukenut? — mah- tettuja taistelujärjestöjä, joitten 
toiko hän koettaa saada kuulijat) jäsenmäärää on lisättävä jos
uskomaan tuon merkillisen kat­
somisen? — Mahdollisesti! Kir­
kossa pitää kaikki uskoa, mitä 
siellä sanotaan, eihän siellä muu­
ten viitsisi käydäkään.

Muuten sielä käskettiin uskoa, 
ja vieläpä mainittiin, että joka 
on uskovainen.
kää mitään ei 
kaan.

mahdollista siellä missä järjes­
töjä on ja niissä työläiset ovat 
järjestymättömiä on heidän jär­
jestettävä ja yleensä autettava 
näitä järjestöjä kehittymään so-

Helmi ja Kalle Hinkin 
Restaurantissa

sialistien taloudellisia taistelu- on maukasta ja siististi valmis-
järjestöjä koskevan ohjelman tettua ruokaa; ei ole koko Aber-

nun hän ei pel- mukaan, jotta taloudelliset jär- deenissa toista sellaista ruoka-
edes kuolemaa-' jestöt saataisiin mahdollisimman paikkaa, jossa tarjotaan Teille

tehokkaiksi ja
Mutta tosiasia on kuitenkin.1 niänpäiväisissä

että uskovaiset sitä enimmin pel 
käävät. Ile raukat eivät tiedä 
minne he joutuvat kuoltuaan ja 
siksi se on kauhea hetki. Hen­
kilö. joka ei vaivaa ajatuksiaan 
sellaisilta kuolee ja joutuu sinne

kykeneviksi tä- 
työtaisteluissa

pitämään puolensa kapitalisti- 
luokkaa vastaan. Sosialistien 
näkökannan mukaiseksi taloudel­
listen järjestöjen kehittämisessä 
ilmoitetaan liian korkeitten si­
säänpääsymaksujen alentamisen,

suun mukailet ruoat. j  
Karttakaa kaikkia likaisia ruo­

kapaikkoja !
RUAN TUNTIJA
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« I L M A N  TIETOJA j
minne hänet saatetaan — tavaili i ninjoin se on syynä siihen, että j j  i j n  n  1 I II 111 l 111 n  11 | |
sesti hänet kätketään maahan.

Ottakaamrtie esimerkiksi tämä 
nykyinen sota. Jos kuolema 
olisi todellisuudessa niin suuri 
«asia, kuin nykyinen kirkko-sitä 
tahtoo ihmisten mieliin teroittaa, 
niin totta totisesti ei yksikään 
poika lähtisi sotatantereelle kuo­
lemaan. Kukapa sotilas mahta­
nee sotarintamassa kuolla ruko­
us huulillaan?’

Nykyisen kirkon kautta seli­
tetty seremoni (uskoi aisten* mie­
lestä) pitäisi olla jokaisen kuole­
vaisen hoilotus. \  aan jos ei 
sattuisi olemaan aikaa rukouk­
siin ennenkujp jo ehtisi murs­
ka.uitua pirst;Jeiksi. niin miten­
kähän sitten kävisi?

Mahdollisesti harva vähänkin 
tietävä nykyaikaa seuraava hen­
kilö enää lainaa huomiotansa kir­
kon asioihin, joten tästä ei kan­
nata enempi kirjottua. — L—d.

järjestöön ei saada työläisiä yh 
tymään, tarpeellisten taistelura- 
hastojen (lakkokassojen kerää­
misen jotta' järjestöistä kehittyi­
si taistelukuntoisia, auttavan 
työttömyy savustuksen antami­
nen järjestöjen jäsenille työttö­
myyden kohdatessa ja näitä var- 

varojen kerääminen lakko-

Missä on ve lje n i Kustaa S jö lund, 
s yn tyn y t Y lihä rm än  p itä jässä, Waa- 
san lääniä. K uu lon i m ukaan hänen 
o lis i p itä n y t saaman tapa turm a isen  
kuolem an jossain W yom ingissa. Ken 

' hänestä vo i antaa jo ta in  tie toa , k ir -  
I jo tta ka a  m in u lle  o so ittee lla : M r. Ant- 
: tf S jö lund, 1104 M ation  st., So. Aber- 
! deen, Wash.
i -..... ..................................................
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$ YLEISIÄ UUTISIA $
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Rautatietyöläiset vaati­
vat 0 pros, palkan- 

ylennyksen
(Jatkoa engitn&tseitä sivutta)

kaikkien ihmisten ja kaikkien 
kansojen luottoa. Arvopaperien 
arvon alentuminen ei ole johtu­
nut ollenkaan siitä, että rauta­
teiltä puuttuisi tarpeenmukaista 
luottoa tahi että ne eivät saisi 
riittävän kylliksi voittoja.

“Se on johtunut sodasta.” 
“ Teidän pitää tietää tämän to­

siasian tosiperäisyys. Tämä 
suuri ihmismyllerrys, mikä on 
halvauttanut niin monta teolli­
suus- ja tehdasyritystä, jotka ei­
vät välittömästi ole yhteydessä, 
tahi eivä- valmista sotatarpeita, j 
ei ole ensinkään loukannut rau­
tateiden etu ja, silta tilastot, jah -) 
ka valmistuvat, tulevat totea-i 
maan, että rautatiet viimeisten ! 
kahden vuoden aikana, jolloin j 
tämä valtava taistelu on raivon- j 
nut, on rikastuttanut rautateitä) 
enemmän kuin mikään edellinen j 
vuosi sitte höyrykoneen keksi­
misen. Näyttää siltä, että ylen-i 
katsotte
kaksi esiinpistävää tosiseikkaa

etettu kaikkea hvvää varata jon- Ens»ksikin sen seikan/ -että 
., f rautateidenluksi. Sosialistit »sasto on paiK 

kukunnallamme ainoa paikka, jo­
ka kykenee tyydyttämään ja ko­
tiuttamaan kaikki metsämiehet 
ja kaupunkilaiset. Sinne kaikki 
askeleemme johtakaamme.

—i —i.

OREGON

tä vuotta toiminut itsenäinen 
raittiusseura, joka olikin vuosi­
kymmeniä ainoana yhteispyrin-1 
toua paikakkunnalla. Se olenias- 
saoloai allaan katsoi haalin pe­
rään ja myöskin huolehti sen yl­
läpidosta.

Noin kolme vuotta sitten pe­
rustettiin tänne s. s.-osasto, joka 
alkoi ripeän toimintansa. S i­
malla kertaa raittiusseura alkoi 
heikontua. “Kuolleeksi” sitä ei 
kaikki tiesimme sen

Asiaankuuluva.

kuitenkaan julistettu.
olon mahdottomuuden, 
km teki sisaäntuliiaan

ROSLYN
Tämän kuun 26 p:nä täkäläi­

sen union kokouksessa (Iocal 
n o 2583, 1 . M. W. of A.) päät­
tivät lähettää $?0 Seattlen tele- 
foonityttöjen lakon avustami­
seksi.

Tapaturmia. Kaivoksessa n :o
----  — joutui hiljattain tapaturman

olemassa- uhriksi eräs kaivantomies; kuu- 
vaikka Ioni mukaan hän heti kuoli saa- 

Kuiten- mistään vammoista. Mvoskin 
aina sei- kaivannossa n o 6 «n loukkaan-

FORT BRAGG
Osaston kokouksessa 25 p.

marraskuuta vhtvi osastoon 
muuttokortilla Eurekasta. Cal., 
Jenny ja A. Reinhberg sekä Park 
City’sta, Utahista, John Hobbs.

Äänestettiin edustajaefadokkai- 
ta tulevaan kansainväliseen kon- 
ventsioniin. Enimmän ääniä sai­
vat G. R. Kirkpatrick, Morris 
Hillquit ja James Maurer.

Keskusteltiin länsipiirin sih­
teerin kirjeen johdosta, koskien 

Vpiirikokouks^n ptioa v. 1918 
Koska piirin varat ovat niukat, 
tuumittiin, että koetettaisiin tul­
ta toimeni ilman piirkokousta. 
min tuiki tarpeellinen kuin mai--

PORTLAND
Hyvin harvoin näkee Toverin 

palstoilla uutisia tai k irjotuksi 
täältä Portlandista.

Onhan tämä Portland yksi 
suurimpia suomalaisten asuma- 
paikkoja täällä länsirannikolla. 
Luulisi täältä voivan kirjottaa, 
ainakin kerran viikossa, jos vaan 
olisi halua. Tänne tulee usealle 
Toveri-lehtikin. Nuo Toverin 
lukijat haluaisivat lukea Port- 
landistakin. Saattaa olla, että 
täällä on paljon sellaisiakin, jbt- 
ka eivät vielä ole huomanneet 
tilata lehteä itselleen, joten vaijj 
vartoovat vuoroa toinen toisten­
sa perään katsoakseen Toverin 
palstoja.

Niin ikävästi on asianlaita ai­
nakin suurimmissa suomalaisissa

ten
jen ja työsulkujen onnistuneesti *  W H IT E S ID E  U N D E R T A K IN G  CO. +
päätyttyä palkanylennyksestä o - j*  hautaantoimittajat +
>ail veroittamalla jäsenveroissa. ; T  Telefooni U6-364. — Hoquiamin 090- 

I,- . . • . . . 4> te: 420 K St. Telefooni 136.
1 -1 < >te>>«l.lll SOSia! lS t i - e d l lS t a j a t  I *i* Aberdeenin osote: 109-111 E. 2nd.
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puoleen ilmaisevat toiveensa, et­
tä seuraavan A. E. of L. liiton 
edustajakokouksen kokoontues­
sa sotakiihko yleisesti on niin 
paljon hälvennyt, että selvä jär­
ki voi hallita sosialistien edis­
tykselliset ehdotukset tulla huo­
mioonotetuiksi. Neuvotteluko- i 
kouksessa 15 varmaa sosialisti- 
edustajaa sitoutui antamaan 3,
000 ääntä kenelle tahansa edis­
tysmieliselle ehdokkaalle, joka 
asettuu Gompersin vastaehdok­
kaaksi St. Paulin edustajako­
kouksessa ja taloudellisissa jär­
jestöissä jatkettavaa St. Paulin 
edustajakokouksen valloitusta1 
suhteen välttämät«.»intä toimiu-

Milloin on Toverittaren 
tilaajamäärä 1 0,0 0 0 ?
pisiinKHiiiusiiiiigiiiiinii
|  H. SLIKERMAN
y*. Asianajaja ja Lakimies, 

■’ a c ific  Bldg. Room 6;
SAN FRANCISCO, CAL.
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A S E T T A A  S IL M Ä L A S IA  N U O R ILLE  
JA  V A N K O IL L E .

K a ik k i työ  taataan-.
Jos tunn e tte  pääaklpua, p yö rry ttä m is ­
tä. he rm ostune isuu tta  ja  pakotusta 
lukiessanne, n iin  te ta rv itse tte  s ilm ä
lasit

SILMÄLASEJA $2.50 YLÖS- 
T :R I C. A. SOLBERG, 

D ream land-tea tte rin  yläkerrassa. 
Aberdeen, Wash.

K o n tto r i T : r l  H o ls tin  kanssa.

T:RI C. A. SOLBERG

Suomalaisille hyvin 
tunnettu

VALOKUVAAJA
H. T. M 0T0Y0SHI
Valmistaa parhaita valokuvia 

2009% Fillmora aL,
SAN FRANCISCOBBA

«aaaa uta ia»

Kulottakaa rahanne
s ie llä , missä sa tulee  
hyödyttäm ään työläisiä

Me pidäm m e tä yd e llis tä  y le is tä  
sekatavaraa varastossam m e —  
tu o re tta  ja  savuste ttua lihaa.

W ILK E S O N  C O -O PERATIVE 
ASSO C IATIO N  

(T yö lä is ten  kauppa) 
W ILK E S O N , W ASH IN G TO N
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$ K Ä T IL Ö  $
*  Olen eksynyt tänne Seattleen. +
4* Käykää puhutte lem assa, jo ka  4«
4« s itä  ta rv itse tte . On p itkä a ika i- 4*
4* nen k o k e m u s  s illä  a la lla . 4-
4* Mrs. T ild a  E rickson, 4*
4* 712— 6th Ave., Seattle, W ash. 4*
4- Phone: E llio t 2086W. 4-
1 1 1 1- i- l- l-l-4-4-l-l-4~hH-4-H-l-H"l-4-H-

SEATTLE NOTION CO.
T e h ta ilija t, a s io its ija t ja  a ä lit ta jä t  

i h ieno ille  nahka-rahakukkaro ille , ra- 
havö ille , m iesten vö ille , te räase ille , 
ju v e c lita v a ro ille  ja  s ilm ä lase ille  ja  
-ta rpe ille .
Telet. M ain 5954, Room B, P ac ific
B lk., 157 Yesler W ay, Seattle , Wash

•  SIISTIÄ KALUSTETTJA •
•  HUONEITA •
•  •
•  Matti Reiniltä •
•  108 Broadway, /Seattle •

* • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

RAYMONDIN ILMOTUKS.
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J. WALDA
R U O K A T A V A R A K A U P P A  

628— 7th E lliä . Phone 103-W.

v

on sallittu viimeisi­
nä 25—30 vuotena kasata $1,- 
000,()< >0,000 yliarvoa, ja toiseksi 
sen seikan, että rautateiden lii­
kevaihto on huimasti kasvanut,
viimeisten vuosien varrelta. O n : $ 
kyllä totta, että työvoima ja rau- » 
tstietarpeet ovat kallistuneet, 
mutta on myöskin totta se. että 
rautateiden liikevaihdon lisään­
tyminen on ollut niin suurem- 
moinen, että yli kaikkien näiden 
lisääntyneiden kustannusten 
tuottivat Amerikan rautatiet ko­
konaisuudessaan tilivuotena, mi­
kä päättyi kesäk. 30 p., enemftiän 
puhdasta voittoa kuin minään 
edellisenä vuotena, yhtä poik­
keusta lukuunottamatta, koko 
historiansa aikana.

Viime kesäk. 29 p :na antoi 
valtioidenvalinen kauppakomis- 
siqpi tekemällään paatoksella 
rautateille oikeuden (kohottaa 
rahtimaksuja 15 prosentilla. Ti­
lasto toteaa, että kaikki idän rau­
tatiet ansaitsivat viime vuonna 
10|^ prosenttia puhdasta voit­
toa kaikelle osakepääomalleen.
Tämä oli puhdasta voittoa"jos- 
ta oli poisvedetty kaikki kulun­
git. kaikki verot ia kaikki bon- 
tien korot ja velat Ja siltikin

a  
a
4* 4.
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HEÜÜBI.OM li MARTELL
•  Vaate kauppa. 

R A Y M O N D ------------- WASH.
Suomalaiset omistajat

RIVERDALEN SAUNA
Yleisön käytettävänä joka PER­
JANTAI LAUANTAI. 

HENRY KOKKO,
1120 Godfrey St 

Raymond, • Wash.

0 * 0 * 0 * 0 * - 0 * 0 * 0 * 0

RAYMONDILAlSETHuom.
S> Ä lkää unhottako käydä M ichael- O 
O sonln tupakka- ja  pallohuoneea- o 
O sa, kun ta rv its e tte  tupakkaa, O 
O m akeisia, m iesten vaateta varo i- O 
o  ta, rihkam aa, suom alaista k ir -  O 
<5 Ja llisuu ita  y. m., e li ha lua tta  O 
O t i la ta  puolue lebtiä. O
O A. T . M icnaelson, O
O Puhelin 138-J. 213 W . E llis  SL O
•  o o o o o o o o o  o o o o  e

••••••»«•••••••O
•  •
•  K E N K IE N  K O R JA U S L IIK E  •
•  •
•  Adam K a rja la  •
•  •
•  432 F irs t S t , Raymond, W ash. •• • •••••••••••••••e
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SUOMAL. RUOKALA [NEW ERA CAFE] $
RUOKAA ATERIOITTAIN, PÄIVITTÄIN JA 

VIIKOTTAIN

M r s . I D A ’ N I E M I  22ŝ ät‘tu'-w.«„ ?
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